
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, příspěvková organizace 
se sídlem ve Frýdku-Místku   

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Č.j.: ZS6 743/2017 

Vypracoval: Mgr. Lukáš Synek, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Lukáš Synek, ředitel školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 28. 8. 2017 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 28. 8. 2017 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

 
Obecná ustanovení 
 
Na základě ustanovení § 165, odst. 1) písm. a) zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu 
s vyhláškou č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání vydávám jako statutární orgán školy tuto 
směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. 
 

Kapacita školní družiny je 150 žáků. 
 

1. Přijetí do školní družiny není nárokové. O přijetí do ŠD rozhoduje ředitel školy dle 
stanovených kritérií. 

2. Žáci jsou do školní družiny přijímáni do naplnění kapacity. V případě naplnění této 
kapacity budou další zájemci o ŠD zapsáni do pořadníku žadatelů. 

3. Přednostně jsou přijímáni žáci 1. a 2. ročníku a žáci, kteří byli zapsáni v den zápisu.  

4. Dále pak žáci 3. ročníku. V případě naplněnosti kapacity ŠD zde bude rozhodovat 
losování. 

5. V případě nenaplněnosti kapacity ŠD žáky 1. 2. a 3. ročníku budou zapsáni i žáci 4. a 5. 
ročníku, a to podle těchto kritérií: 

a) žák, který v uplynulém školním roce soustavně nebo výrazně neporušil pravidla 
chování daná Vnitřním řádem školní družiny a Školního řádu; 

b) žáci 4. ročníku, 

c) žáci 5. ročníku, 

d) losování. 

6. V případě opakovaných závažných kázeňských problémů si škola vyhrazuje právo 
vyloučit žáka ze školní družiny. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Lukáš Synek, ředitel školy 


